Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

                                                       DECRETO N.º 08458/2024, DE 18 DE JUNHO DE 2024.

D E C R E T A :

                         FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais;

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOA/LDO

                         Artigo 1.º - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na importancia de R$ 1.200.000,00
(um milhão duzentos mil reais ).

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO062 100.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Suplementação autorizada por Lei Nº 5.865, de 18 de junho de 2024 - Saldo para manutenção de Sistema Administrativo

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA067 78.250,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Suplementação autorizada por Lei Nº 5.865, de 18 de junho de 2024 - Parcelamento CPFL; Pagamento de Atividade Delegada; Sistema para
acompanhamentos judiciais

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 04.122.7001.2322 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA095 40.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Suplementação autorizada por Lei Nº 5.865, de 18 de junho de 2024 - Saldo para abertura de Licitação Telefônica

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

.................................................................. - 04.123.7001.2281 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA090 231.515,36

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Suplementação autorizada por Lei Nº 5.865, de 18 de junho de 2024 - Manutenção da Secretaria de Finanças e Pagamento de multas/juros

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

.................................................................. - 28.843.9002.0006 - 32902100 - JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO077 140.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Suplementação autorizada por Lei Nº 5.865, de 18 de junho de 2024 - Parcelamento PAC; Projeto Cura; FINISA

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

.................................................................. - 13.392.3002.2088 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO299 50.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Suplementação autorizada por Lei Nº 5.865, de 18 de junho de 2024 - Suprir despesas com eventos

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

.................................................................. - 13.392.3002.2088 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA304 160.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Suplementação autorizada por Lei Nº 5.865, de 18 de junho de 2024 - Custear despesas com eventos culturais

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
LI

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 R
O

N
D

IN
A

 A
R

A
N

T
E

S
 e

 F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

C
29

-C
59

6-
F

88
7-

B
C

33
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

29
-C

59
6-

F
88

7-
B

C
33

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

.................................................................. - 15.451.5002.2319 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO319 95.462,66

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Suplementação autorizada por Lei Nº 5.865, de 18 de junho de 2024 - Peças para manutenção de veículos; Materiais elétricos para refeitório
Vias Públicas

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

.................................................................. - 15.451.5002.2319 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA323 55.572,43

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Suplementação autorizada por Lei Nº 5.865, de 18 de junho de 2024 - Contratação de maquinários para abertura de rua; Manutenção de
veículos; Serviços elétricos para o refeitório Vias Públicas

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

.................................................................. - 15.452.5001.2298 - 33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA336 15.200,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Suplementação autorizada por Lei Nº 5.865, de 18 de junho de 2024 - Locação de caminhões que prestam serviços no Vias Públicas

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

.................................................................. - 15.452.5001.2298 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA337 78.999,55

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Suplementação autorizada por Lei Nº 5.865, de 18 de junho de 2024 - Locações de caminhões que prestam serviços no Vias Públicas

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

.................................................................. - 15.453.5004.2179 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA356 155.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Suplementação autorizada por Lei Nº 5.865, de 18 de junho de 2024 - Pagamento de transporte coletivo

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.05.00 - SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES....................................................... 1.200.000,00

                         Artigo 2.º - A presente suplementação será coberta com a anulação da seguintes dotações
orçamentárias.

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL058 650.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Redução autorizada por Lei Nº 5.865, de 18 de junho de 2024 - Redução referente a atualização de estudos e projeções das despesas de
pessoal e encargos

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 08.244.4007.2152 - 31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL118 50.000,00

Código de Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL
Redução autorizada por Lei Nº 5.865, de 18 de junho de 2024 - Redução referente a atualização de estudos e projeções das despesas de
pessoal e encargos

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

.................................................................. - 15.452.5001.2298 - 31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL330 200.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Redução autorizada por Lei Nº 5.865, de 18 de junho de 2024 - Redução referente a atualização de estudos e projeções das despesas de
pessoal e encargos

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
LI

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 R
O

N
D

IN
A

 A
R

A
N

T
E

S
 e

 F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

C
29

-C
59

6-
F

88
7-

B
C

33
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

29
-C

59
6-

F
88

7-
B

C
33

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

.................................................................. - 26.782.5003.2289 - 31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL375 150.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Redução autorizada por Lei Nº 5.865, de 18 de junho de 2024 - Redução referente a atualização de estudos e projeções das despesas de
pessoal e encargos

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 09.02.00 - SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

.................................................................. - 20.606.6001.2297 - 31901100 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL411 150.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Redução autorizada por Lei Nº 5.865, de 18 de junho de 2024 - Redução referente a atualização de estudos e projeções das despesas de
pessoal e encargos

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

TOTAL DAS ANULAÇÕES......................................................... 1.200.000,00

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES................

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES...........................

1.200.000,00

1.200.000,00

Afixado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças em, 18 de junho de 2024

Fernando Octaviani

Prefeito Municipal

________________________________

                         Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Marli Aparecida Rondina Arantes

__________________________________

AGUDOS/SP,  18 de junho de 2024

Secretária de Administração e Finanças

19.977.600,00
12.615.391,13

3,69 %

Limite de remanejamento LOA :

Utilizado: 7.362.208,87
Saldo:

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
LI

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 R
O

N
D

IN
A

 A
R

A
N

T
E

S
 e

 F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

C
29

-C
59

6-
F

88
7-

B
C

33
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

29
-C

59
6-

F
88

7-
B

C
33

Publicado em: 21 de junho de 2024.

Páginas: 11 a 13 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos – Ed. nº 1501.